ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ

РЕШЕНИЕ  № 324

04.07.2024		                                   г. Новый Уренгой

О внесении изменений в решение Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой
от 07.09.2020 № 348

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27.10.2014 № 76-ЗАО «О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Ямало-Ненецком автономном округе», руководствуясь Уставом муниципального образования город Новый Уренгой, Городская Дума муниципального образования город Новый Уренгой

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Новый Уренгой, утвержденный решением Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 07.09.2020 № 348 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы муниципального образования город Новый Уренгой», изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу пункты 1 и 4 приложения к решению Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 26.05.2022 № 151 «О внесении изменений в решение Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 07.09.2020 № 348».
3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера» и на официальном сайте муниципального образования город Новый Уренгой в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы города Новый Уренгой	 В.Н. Пузанов

Председатель Городской Думы	П.М. Шумова

1

Приложение

к решению Городской Думы
муниципального образования
город Новый Уренгой
от 04.07.2024 № 324

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы муниципального образования город Новый Уренгой, утвержденный решением Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 07.09.2020 № 348
«О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Новый Уренгой»

1. Пункт 2.4 раздела II «Порядок объявления конкурса» изложить в следующей редакции:
«2.4. Решение об объявлении конкурса с текстом информационного сообщения о проведении конкурса подлежит размещению в сетевом издании «Импульс Севера» не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
Решение Городской Думы об объявлении конкурса в день размещения в сетевом издании «Импульс Севера» также размещается на официальном сайте муниципального образования город Новый Уренгой».
2. Раздел IV «Срок и порядок приема документов для участия в конкурсе» дополнить пунктом 4.3 в следующей редакции:
«4.3. Претендент обязан к моменту представления документов в конкурсную комиссию прекратить статус иностранного агента, если претендент является иностранным агентом или кандидатом, аффилированным с иностранным агентом».
3. Пункт 5.3 раздела V «Порядок проведения конкурса» изложить в следующей редакции:
«5.3. Основаниями для отказа претендента к допуску во втором этапе конкурса являются:
– несоответствие требованиям к кандидату на должность Главы города, установленным пунктами 1.4 и 1.5 настоящего Порядка;
– отсутствие в документах, представленных в конкурсную комиссию, каких-либо сведений, предусмотренных абзацем вторым подпункта 1 пункта 4.2 настоящего Порядка;
– сокрытие претендентом сведений о судимости, которые должны быть представлены в соответствии с абзацем третьим подпункта 1 пункта 4.2 настоящего Порядка;
– несоблюдение требования к моменту предоставления документов в конкурсную комиссию о прекращении статуса иностранного агента».
image1.emf

oleObject1.bin